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DLA USPOKOJENIA EUROPY...
Akcja angielsko - francuska.

SDNtDYN, 2.12. W związku z zapo- chodzi o punkt 3, o Niem- go zgodzą się na wznowienie rok
=dzia na przyszły piątek nadzwy- cy, to po mowach Baldwina i Lavala wań o konwencję rozbrojeniomcy, to po mowach Baldwina i Lavala wan o konwencję rozbrojeniowa 

oczekuje się tu, że w rozmowach pry wzamian za zapewnienie, że w tej 
watnydh da 6ię nakłonić Niemcy do konwencji równouprawnienie znaj- 
zawarcia pewnego rodzaju .jgentle- dzie wyraz przez uznanie obecnegc 
man agreement“, na podstawie które- stanu ich dozbrojenia.

Rezolucja socjalistów francuskich
w sprawie stosunków francusko-niemieckich.

PARYŻ, 2.12 PAT. — Grupa pariamen ,wine zlblrojenie się w chwiUn-, gidy m® nic 
terna partj i socjallilsityKanej uchwaliła re I nie zagraża z zewnątrz, podkreśla w ten 
zohicję sw sprawie stosunków francusko- sposób charakter swoich zbrojeń i zaizna- 
niemiećkidli. So&jaUigci stwierdzają, że cza swoje ukryte myśli.
Francja zawsze zachowywała neutral- Jeśli rząd niemiecki — głosi dalej re- 
ność w stosunku do ustroju hitlerowskie- zollucja ma istetarae szczere zamiary na
go, podobnie zresztą jako w stosunku do wiązania z Francją rozmów w celu u- 
potprzedinicih rządów niemieckich i dlate- trwaienia .pokoju to powinien zwrócić ńc 
go zależy jedynie od rządu hitlerowskie- bezpośrednio do upełnomocnionych 
go utrzymanie przyjaznych i pokojo- przedstawicieli dyplomatycznych Frań 
wych stosunków przez poszanowanie | cji, a nie do osćlb niieofiejallmych, których 
traktatów, a wszczególności klauzul mili-j lintertwencja mioże być bardziej niebez- 
tarnych. Rząd hitlerowski przez intenSy-1 piecizna niż użyteczna.

BELA KUN
W PRADZE.

PRAGA, 2,12. (PAT). Jalk donotf’ 
„Poledni List“, w Pradze bawi znany 
węgierski komunista Bela Kun. We
dług informacji dziennika, Bela Kun 
zobowiązał się nie prowadzić żadnej 
akcji politycznej wśród robotników 
czeskich i na te j podstawie udzielono 
mu prawa pobytu. Pismo twierdzi da
lej, że Bela Kun rozwija propagandę 
wśród żywiołów emigracyjnych.

Po zabójstwie Kirowa
Olbrzymie wrażenie w Sowietach.

Danina wojskowa
W CZECHOSŁOWACJI.

PRAGA, 2.12. (PAT). Projekt usta
wy o przedłużeniu służby wojskowej 
z 14 miesięcy do 2 lat przewiduje, ż-A 
tę dwuletnią służbę odbywałyby już 
roczniki pozostające w tej chwili w 
służbie czynnej. Pozatem rząd opra
cował projeikt ustawy o wprowadze
niu daniny wojskowej, którą opłaca
łyby wszystkie osoby zarobkujące, 
które nie odsłużyły wojska, a zatem 
talklże kobiety. Danina wynosiłaby 
jednią dziesiątą podatku dochodo
wego.

Aresztowanie młodych
STRONNICTWA NARODOWEGO.

WARSZAWA, 2.12. (Tel. wł.) W 
Krakowie i w Wilnie z polecenia pro
kuratora aresztowano kilku młodych 
Stronnictwa Narodowego.-

Wielki proces polityczny
W ŁODZI.

ŁÓDŹ, 2.12. Sąd okręgowy w Łodzi 
wyznaczy! termin ‘ > pro
cesu politycznego i dzia
łaczy narodowych niskim
i Podgórskim na czele.

Rozprawa rozpocznie się w dniu 
14 stycznia roku przyszłego, a na ła
wie oskarżonych zasiądzie 19 osób, 
w tem jedna kobieta. Oskarżeni od
powiadać będą m. in. z art. 165 k. k.. 
który przewiduje karę do 5 lat wię
zienia za należenie do tajnej organi
zacji. W charakterze świadków po- 
Wołnnyoh będzie przeszło 100 osób

in. wielu wyższych oficerów polli- 
cji oraz dowódca DOK Łódź.

Antyczeska demonstracja
W LIPSKU.

LIPSK, 2.12. (PAT). Na dziedzińcu 
uniwersytetu odbyła się wczoraj wisi 
ka antyczeska demonstracja stiuden- 
tów. protestujących przeciwko wyda 
ttiu insygniów uniwersytetu niemiec
kiego w Czechach. Jeden z iprzywód- 
c°w studentów oświadczył m. in., że 
taodzież dzisiejsza nie jest przy
zwyczajona do protestów papiero- 
Wycih, lecz pójdzie śladem głosu krwi 
1 będzie współpracować ściśle z brać
mi z zagranicy.

Plaga wilków
W POW. KOWBLSKIM.

Kowel, 2.12. (PAT). Na terenie 
gminy Maniewicze pojawiły się sta- 
?a wilków, które dobierają się do 
ydłaż Ludność pełni straż nocami, 

obronić dobwek.

Złoto sowieckie
W AMERYCE.

NOWY JORK, 2.12. (PAT). Do por
ta Tacoma nad Oceanem Spokojnym 
przybył transport rudy złotej z So
wietów wagi 5000 ton. Wkrótce spo
dziewany jest drugi transport wagi 
9000 ton. Według doniesień z Wa
szyngtonu, Sowiety użyją tego złota 
prawdopodobnie na opłacenie pro
centów od wielkich kredytów, o któ
re ta zabiegają.

Hausner zapowiada nowy lot
z Ameryki do Polski.

dwóch miesiącach zebrano wśród Po
lon ji na lot Ilausnera przeszło 4000 

t .____ ____ dolarów.
ludności natury finan Pozostaje do zebrania jeszcze oko- 
przeszkodzie lotniiko- ło 2000 dolarów, od zapłacenia któ

rych fabrykanci uzależniają 'wydanie 
maszyny.

DETROIT, 2.12. (PAT). Znany pol
ski Jotniik itramsaiłaiatycki' 'dausner 
zapowiada nowy lot do Polski.

Dotychczas trudności nai 
sowej stały na ip_____ ___ ...
wi, który już próbował przelotu po
nad Atlantykiem.

Prasa polska donosi, że w ostatnich

Transmisja radjowa
Z DNA MORZA CZARNEGO.

RYGA, 2.42. Według doniesień z 
Moskwy dokonana została interesuł- 
jąca próba transmisji radjowej z dna 
morskiego. Grupa -nurków sowiec
kich przystąpiła do prac nad wydo
bywaniem łodzi podwodnej, która 
zatonęła w odległości 7 km. od Se
wastopola. Na dnie morskiem na głę
bokości 30 m. ustawiono mikrofon, 
przy pomocy którego jeden z nurków 
dokładnie informował o przebiegu 
prac nad wydobyciem zatopionej ło
dzi podwodnej. Transmisja udała się 
całkowicie, pomimo, .że w tym czasie 
szalała burza.

NIESAMOWITA TRAGEDJA W HOTELU
CHOROBLIWE OBJAWY WSPÓŁCZESNEGO WIEKU

WARSZAWA, 2.12. (Teł. wł.) Dzi- 
siaj wydarzył się w Warszawie nie-1 
zwykły wypadek zbiorowego samo
bójstwa trzech młodych ludzi.

Ograniczanie żydów
w uczelniach amerykańskich.

LONDYN, 2.12. Rektor uniwersyte
tu w Middletown (stan Connecticut) 
domaga się w memor jade, przedstawio 
nym władzom oświatowym stanu, 
wprowadzenia numerus clnusus dla 
słuchaczów żydów, których ilość na 
wydziale medycznym wynosi 50%, co 
nie odpowiada stosunkowi ludności 
żydowskiej w Stanach Zjednoczonych 
do, ludności aryjskiej. Rektor uni- 
wersyteta doanaga się w swym me-

; Robert Brzeziński, pracownik cu- 
, kierniczy, również z Katowic.
' Dzisiaj o godz. 3 popołudniu służ- 
; ba hotelowa usłyszała odgłos kilku 

szybko po sobie następujących wy
strzałów rewolwerowych, dochodzą
cy z pokoju, zajmowanego przez 
trzech młodych ludzi.

Wezwano natychmiast policję i 
wyważono zamknięte na klucz drzwi 
pokoju.

' Oczom obecnych przedstawił się 
i straszny widok: na podłodze w kału- 
I T s^ySI,!!ce zwłoki mło-
• Jak się okazało, młodzi ludzie po- 
. stanowili wspólnie popełnić samo- 
, bójstwo. W ostatniej chwili zapewne 

dwom uczniom zabrakło odwagi do 
odebrania sobie życia i wówczas 
Brzeziński zastrzelił ich kolejno, a 
nastoimie sam popełnił Łamobójstaw^
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>SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNEJ
Przed igrzyskami

OLIMPIJSKIEMU
Prezes Niemieckiego Komitetu Ol&mt- 

Upnjskiiegio dr. Lewalld wygłosili w Berlinie 
‘przemówienie ma temait niemiecŁiicŁ pnzy 
gotowań do igrzysk olimipijskiich. Jalk 
stwierdził mówca, okiąpj a<La zgromadza 
około 3 tys. zawodników. W igrzyskach 
zimowych weźmie udział (przypuszczał 
nie około 20 państw, w letnich zaś około 
50. Na ogólną liczbę 50 zaproszonych 
państtw, 41 nadesłało już odpowiedzi po
zytywne. Stadjon główny igrzysk pomie
ści przeszło 100 tys. widzów. Cały olbiuzy 
mi terem etadjanu otoczony będzie pan
kiem aportowym. Zawodnicy pomieszczę- . 
ni będą w osobnych domkach olimpij
skich.

Zawody wioślarskie odbędą się w Grii- 
z«uu, gdzie Łatwo może pomieścić eię 60— 
80 tys. widzów^.

Hymn olimpijski komponuje Ry&zard 
Strauss.

Z Aten wyruszy do Berdiiina prtzed 
^rżyskami sztafeta, w której udział 
.weźmie około 3 tys. biegaczy. Każdy z 
jej członków przebiegnie 1 km. Sztafeta 
ta przeniesie z Aten ogień olitmpijslkii, a 
ostaitai: zawodnik przybędzie na stadjon. 
w diniu otwarcia rgrtzyelk.

Ważniejsze imprezy narciarskie
W STYCZNIU.

'Większość ważniejszych raanciarakitch 
utaprez -w tyim sezonie odbędzie się w ety 
©zniiu. Program imprez przewiduje nu inu 
w dniach od 1 do 6 stycznia w Krynicy 
IX mi i ędteyi narodowy toinćej hokejowy o 
mistrzostwo Krynicy, w dniach od 1 sty
cznia do 10 lutego sztafetowy raiid nar
ciarski Związku Stnzelleckiego wzdłuż 
Karpat i od 1 stycznia dio 15 lutego szta
fetowy raid narciarski ZwaąiZku Strzelec
kiego wzdłuż Kresów wschodnich; od 4 
do 6 styciznia w Rabce międzynarodowe 
akademickie zawody nairciaislkie; w dn. 
4 i 5 stycznia w Zakopanem zawody nar
ciarskie w kombinacji alpejskiej; od 4 
do 6 stycznia w Zakopanem międzynaro
dowe zawody łyżwiarskie o mistrzostwo 
Zakopanego w jeździe figurowej pań, 
panów i parami; od 6 dó 15 stycznia w 
Zakopanem ogólnopolskie zawody konne 
pod protektoratem P. Prezydenta Rze
czypospolitej; od 19 do 21 w Skoczowie 
łyżwiarskie mistrzostwa Pofeki w jeź
dzie figurowej i szybkiej.

Zimowe ośrodki wypoczynkowe
POCZTOWEGO P. W.

Zarząd, główny pocztowego przy- 
ąpoeoibienia wojskowego uruchamia 
po raiz pierwszy w bieżącym sezonie 
zimowym ośrodki wyipoczynkaiwe w 
górach, dostępne dla wszystkich 
członków ipiocztowego przyąpoŁiieniia 
wojskowego i ich rodizin, ośrodki po
wyższe połączone będą, z nieobowiąz
kową nauką jazdy ma mantach. Zimo
we ośrodki P. P. W. zostaną Morgan..- 
zowane w 6 turnusach, czternaście 
dni każdy, w czasie od 1'5 >grudn’a r.b. 
do 15 marca rlb. w Zakopanem i Kry
nicy.

Nauka narciarska odbywać się ibę- 
dizie w ośrodkach zimowych bezpłat
nie. Przewodnią anyśilą zorganizowa
nia ośrodków zimowych jest dianie 
możności pracownikom przedsiębior
stwa „Polska Poczta, Telegraf i Tele- 
fon‘‘ członkom PJP.W. — taniego i 
pożytecznego dla zdrowia wypoczyn 
ku po pracy zawodowej, umożliwie
nia poznania piękna naszych gór i 
jaknajszereza propaganda sportu nar 
ciareikiego.

Niezależnie od powyższego zarząd 
główny P.P.W. organizuje w tym sa
mym czasie kursy męskie i żeńskie 
dlla referentów i referentek wycho
wania fizycznego oddziałów P.P.W. 
całej Rzeczypospolitej.

Kogo można uważać za amatora 
w sporcie.

Ogół społecizeńfctwia sportowego dobrze
jest poinformowany o przebiegu, dyslkiu-
syj aiiad problemem amatoretwia. Sprawa 
ta ciągnie się już dość długo, a jej po
czątku należy się doszukiwać badaj już 
•w tyim. czasie, siy aport, przez wprowa
dzenie igrzysk, óltimpijskiich, stał się wła
snością wszystkich sfer Społecznych.

Jalk dotychczas definicja amatora by
ła bardzo rygorystyczna i nie odpowia
dała wymogom życiowym, to też wybra
no ostatecznie komisję, której zadaniem 
jest ułożenie takiej diefiinicji, alby z jed
nej strony nie była zbyli rygoryistycizną, 
z dmuigiej zaś u dopuszczała do przekiro 
czeń, podważających dtobre imię aportu 
amatorskiego.

Komisja ta obradowała ostatnio w Pa
ryżu pod przewodmiiictwem Belga Anspar- 
c-ha przy udziale dn. v. Hallta (Niemcy), 
Stainlkowitea (Węgry) i Goneta (Francja) 
I tym .razem konferencja nie doprowadzi - 
ła do uetaflenia ostatecznej definicja, lecz 
ustałomo pewne wytyczne, które będą 
podstawami pod przyszłą definicję, a u- 
niemożhwiią ntatraaie przeikroczeniia zasad 
amatorskich.

Wytyctane te przedstawiają się nastę
pująco: 1) Amatoiem jest ten sportowiec, 
kitóry tak przejściowo, jak i stalle nie 
czerpie ani przejściowo, ani stale żad
nych dochodów. 2) Zawodowiec w- jed
nej gałęzi sportu nie może być amato
rem w innej. 3) Jest dozwoflonemi, aby 
sportowiec otrzymał posadę w jakiejś 
firmie (celem umożliwienia miu uprawia

O PUHAR EURiCPY snODKOWEJ.
Momenlt pod bmamiką Bertlctaer S. C. w czaisate ąpoiltkamfia tej drużyny w Bcriliirate z zespo
łem ItomidiyństkSni Rfchnniomd1 Haiwthes (a cyklin gier o puibar Euinopy Sro.lk.oi woj). Mecz pnze- 

gnalii Niemcy w stosunku 15.

Zniżki kolejowe
dla narciarzy zrzeszonych.

Jak dowiadujemy się, w nadcho
dzącym sezonie zimowym, nairciairze 
zrzeszeni w Polskim Związku Narciar
skim i wykazujący się legiitymacjami. 
tego Związku, opatrzonemi w nalepki' 
ważności na sezon 1934-35, będą ma
gli korzystać z wielu zniżek kolejo
wych, które ostatnio zostały przyzna
ne pnzez ministerstwo komunikacji.

W szczególności więc narciarze zrze 
szeni, będą mogli nabywać bilety na 
1000 wizgilędinue 2500 kilometrów, które 
dają poważne ulgi przy przejazdach 
na szlakach narciarskich. Bilety te 
ważne są na dirugą i trzecią klasę 
wszystkich pociągów, przyczem w ra
zie przejazdu pociągiem pospiesznym 
opłaca się różnicę za pośpiech z 25% 
zniżką. Bilet 1000 kilometrów koszto
wać ma w III klasie 30 zł., w II klasie 
— 45 zŁ, bilet 2500 kilometrów będzie 
kosztował w III klasie 60 zł., w II kla- 

‘ sie — 90 zł. Na podstawie takiego bi

nia sportów), lecz wzamtan. za wytnaigiro- 
idzeinde musi on wykonywać jakąś pracę, 
nie pozostającą w związku ze sportom. 
i(Kooferieincja nie zajęła jednak stanowi
ska wobec faktu, którzy sportowcy otrzy
mują w pewnych firmach wyższe wyna
grodzenie z tytułu swej wartości sporto
wej, nie odpowiadającej jednak ani wy
konywanej pracy, ani też posiadanym 
kwalifikacjom). 4) Podróże zagnainńiazne 
nie mogą trwać dłużej jak 21 dn: (przy
jęcie tegio punlkitu uniemożliwi, udział te
nisistów w igrzyskach olimpijskich, gdyż 
(wiadomem jest, że tenisiści podróżują 
tbardzo długo, jak np. Penry, który od 
szeregu miesięcy jest w podróży i odwie
dzał Amerykę oraz AuStaalję). 5) Związ
ki państwowe, które jednoczą w sobie za 
irówno sportowców- amatorów’, jak i za
wodowców mogą w porozumieniu z od- 
inośnemi fedenacjann: tmiędzynairodowe- 
miii, organizować t. zw. zawody otwarite, 
w których mogą brać udział zairówno a- 
m-atorzy jak i zawodowcy.

Jak więc widzimy powyższe wytyczne 
stanowią już poważny wyłom w dotych- 
czasowemi rygorystycznem zapatrywaniu 
na definicję amatora i odpowiadają bar
dziej życiowean wymaganiom, niż dótydh 
czasowe przepisy. Powyższe wytyczne 
nie są jeszcze obowiązujące, muszą bo
wiem uzyskać zatwierdzenie Miiędzylnar. 
-Kamiitetai Olimpijskiego, który posiada 
ostatnie słowo, decydujący o dopuszcze
niu danych sportowców do igrzysk.

Kraków — Berlin 1:0
SUKCES KRAKOWSKICH 

PIŁKARZY.
Wczoraj o godz. 14 na berlińskim 

stadjonie pocztowców odbył się mecz 
piłkarski reprezentacji Krakowa z 
reprezentacją Berlina.

Zespół krakowski odniósł zasłużo
ne zwycięstwo w stosunku 1.0. Bram
kę decydującą, o zwycięstwie strze. 
lił w pierwszej połowie Kossok.

Zawodom przyglądało się kilkana
ście tysięcy osób.

Gracze polscy byli entuzjastycznie 
oklaskiwani zwłaszcza przez Pola- 
ków przybyłych z różnych okolic.

ŚLĄSK — WKS 5d (1:1).
Wczoraj odbył się .w Świętochło

wicach mectz piłkarski o wejście dc 
Ligi między Śląskiem a Śmigłym, z 
Wilna.

Do przerwy wilnianie byli zespo-.' 
łem równorzędnym, _w drugiej poło
wie natomiast opadli z sił.

Śląsk, który posiada obecnie 3 iptun- 
ty, uzyskane w dwóch grach, jest 
najpowaiżniejszynn kandydatem na 
klub ligowy.

A K. S. (Niwka) — SŁUPNA 6:0 (1:0).
Na wtozorajeizych zawodach A. K. S. 

odniósł ładne zwycięstwo.
Nadmienić ualleży, iż gracz tego klubu 

Baryń wystąpił w barwach A. K. S. po
raź 50.

Przedmecz rezerw zakończył eię wytni- 
kaem 2d dla A K. S.

letu można odbyć szereg pódlróży nar- 
caairsko - turystycznych, a o ile z jed
nego biletu pozostanie pewna ilość ki
lometrów, to można je łączyć z kilo
metrami następnego biletu.

Ponadto narciarze zrzeszeni, wyka
zujący się legitymacjami P. Z. N. na 
naidlchodzący sezon zimowy, korzystać 
będą mogli ze specjalnych ulg przeja
zdowych ipa-zy przejazdach grupo
wych. Odnośne przepisy zostały w 
stosunku do zeszłorocznych bardzo 
korzystnie zmieniane, gdyż zamiast 
gtrup, składających się z 10 osób, obec
nie wymagane są grupy tylko 5-osobo- 
we.. Także i przy tych przejazdach 
udzielana zniżka będzie poważna.

Oczywiście przy wszystkich przeja
zdach, czy to na pod&tawie biletów 
kilometrowych, czy też w grupach, 
należy stale okazywać legitymację 
P. Z- N. z nalepką ważności na nad
chodzący sezon zimowy.

Remis i zwycięstwo
HOKEISTÓW POLSKICH.

W sobotę wicczo-retm odbył się na 
eefbuOznyim tonzie w Katowicach mecz ho
kejowy pomiędzy zespołem polslkiim, wy
stępującym pod' nazwą „Reprezentacji! 
Krakowa" a berlińslkiim Braindenbuugeir 
S. C., wzmocniionym Kanadyjczykiem 
Brandtem i graczami Zehlenbeng. Zawo
dy zakończyły się wynikiem iemiisowynp 
2:2 (1:1, 1:0, 0:1).

Wezoraj zespół niemiecki grał z repre
zentacją Warszawy. Zwyciężyli Poflacy 
w stosunku 2:0.

Terminy rozgrywek
O M,łSTR2OSTWO PING-POiNGOWE 

ZAWIERCIA
2 łxm. godiz. 3: Stinzetec Z.—OMiP II, OZiPR II 

-OMP I; 3 hm. g. 5: OMP I - OMiP U, Ner- 
■dljia — OĆZPiR M; 5 bm. g. 5: Halkioach—OZPiR 
L UIKIPiP—OŃrP U; 8 bm. g. 3: SiiiTzielec W.— 
OZPR IL Nondlja—OMiP I; 11 hm. g. 5: SKiree- 
tec Z.—JCSM, Shnaetec W.—OMiP I; 13 bm. g. 
5: OZIPR II—Halkflach, OZPR I—UKPP; 16 hm 
g. 3: Slirzetoc Z.-nNomdlja, OZPR II-UKPP; 
18 bm. g. ś: Hiaikoiaieh—ćtaetec Z. OMP J— 
KbM; 20 hm. g. 5: KSM—Halkoaeli, StinzeibM 
W—Nondija; 23 bm. g. 3: StazeHec W—KSM, 
UKiRP-OMP I; 26 bm. g. 3: OMIP II—OZPR 
U, Niomdija—OZPR I; 29 bm. ig. 5: iStinzeltec Z— 
•y-mzetec W, KSM—OZPR I; 30 bm. g. 3: Ha< 
ifooiaiałi—OiMlP U, UIKiPiP—Nondlja, 2.1 g. 5: O 
MiP I-Stazetac Z, KSM—OMiP II: 5jI g. 5: 
Hhikoiaiah—Nondlja, Stazelleic W—UKPP; 6.1 g- 
5: OZPR I—OZPR IL KSM—UKPP; 10.1 g. 5: 
OZPR I—OMP IL OZPR U—KSM; 13J g. 5: 
OMP I—OZPR U, HalkoaioŁ—UKPP! 171 g- ?■ 
Sflnzeta W—Hakoaieh, Nondlja—OMP U: 20-' 
g. 3: Halkoaoh—OMP L Stmzetec Z—OZPR L 
241 g. 5: Stmtolieic W—OMP H, UKPP-SKnze- 
teic Z: 27.1 g. 5: Stazełtec—OZPR L Stozelltec Z— 
OZPR II i jalko linzeai mecz w tyim dtai aa 
zakończemiie rioizgiryiweik: KISM—Nordlja.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

o regularne wpłacenie prenumeraty 

za GRUDZIEŃ 1934 r.
7065 Wydawnictwo „ftrim Zachodniosi''

FABRYKA CUKRÓW

i CZEKOLADY
JAN ZIÓŁKOWSKI

W WARSZA . SE

poleca: pierwszorzędnej jakość*  
swoje wyroby: bombonierki 
karmelki, caek oładki 
i łomy. — Wszędzie do nabycia*
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Krakowianka Sp-ni Ziemiańskiej
> MLEKO

Hurtowa sprzedaż: Sosnowiec, ulica Sienkiewicza Nr. 1. Tel. 8-76 i 9-45. 

hmwiffl lesioiiił 
w Sosnowcu.

' Wczoraj ot-wairta została w Sosnow-
w sadach nowego Ratusza hiistorycz 

aa wystawa legjonów, połączona z re- 
gjonaJiną wystawą ipamiątek z okresu 
wałik o meip-oldlległość w Zagłębiu, oraz 
z wystawą iplastyki współczesnej — le 
gjonis-tów - plastyków.

Po godzinie 12, po przybyciu gem.
Galicy, który reprezentował prezesa 
zarządu głównego związku legjoni- 
gtów, dokonano ctwarcia wystawy.

Inauguracyjne przemówienie wygł-o
4ł poseł Gosiewski.

Następnie zabrał głos — pr,zecłsta- 
tficieł zamządu głównego związku le
gionistów — gem. Galica, któiry ipod- 
laeślil udział ludności Zagłębia Dąb
rowskiego w Legjonach i w akcji nie- 
podłeglościowej.

Po oficjalnej części nastąpiło zwie
dzanie wystawy.

Na otwarcie wystawy przybyło kil
kaset osób.

Wystawa pmzedstaiwia się bardzo o-
kazale.

Poza zbiorami uzyskanemi z Belwe
deru i z Wawelu, na wystawie zgro
madzono kilkaset dokumentów foto
graf i j, odręcznych notatek, oraz publi 
kacyj.
Wystawa grupuje ponadto kilkaset 

ahrazów i rzeźb plastyków — legjoni- 
niepirzecaętnej wartości.

OSRrKA CHEM.- FARM. .AR KÓWAlSKrWAńsZAWK

PROGRAM RADJOWY
PIOSENKI JANINY ROMANÓWiNY. ’ 

Jamna Romiamiówmią która oprócz tefenti.
baimaityiazncgo data sfię posnąć słuialweziom 1 
jalko wyiaoce ainitieliiigemrttiia,, umiiairlkmwuna w 
nasl»O|jiu śiniterpnetaitonka p-iosemek, odśpiewa 
w floomioeirciiie muzyki tekkiiej o gwdż. 15.45 
we wtanek 4 bm. iptosonlki: MuiUtema „W miło
ści inaijitiDudiniiiejiSKy jest początek" dlo słów 
OMllema, Eteta „Bąjieicźkę11, Lemiczawsikieigo dlo 
słów Stiępowidkiiicgo KDoiwi|dlzetniia“, Stoliza 
(siłowa Syigicty niskiego) „Nic się miiie zantenU 
i Benaakitego (tekisit mapiisall Olidlliein) „Coś w 
tan jest".

DROBNY, KRZESANY I ZBÓJNICKI.
Stanodawinii imruizyikanici gmający ma gęślii- 

rach i kobzie — Saballia, Banitek Obnocihltiai, Jó- 
Gąsiemmliica z Lasu, Jędirzej Taltair i wieliti 

'mnycli pnzekaiziaJo spoiłeczeństlwu poflisktam-u 
muzykę Podlbailla. ŻyiwSoflówość jniultiy* 1 górrail- 
9J®aj pnzeipojoniej tęsknotą, radloeinięm umiie- 
?ianiieini, .ryitimiioziniyim tupotom w kieirpoe. o- 
ouityich stóp różnii się ■wuieflce od epecyifiiicz- 
uago liryzmu chitop;lkiegio. odbiega od nńego 
awyim oiszaiłaimiiiającyim. idlzilkiim -wymazem. 
Mśdry „kiwesamy", „dlrobny", ..riieilioiny" „oz- 
wodma“t „jamosńlkowa" to odbicie tejemmifcy. 
iAą bryją w sobie niepnzyistępne ituinniie. za- 
"tasąome pod iniiiebieim przełęcze i uśmiiiedhiniię 
to zielone halte. Muzyka PodMa zebrania : 
'dożoina przez Stiainiiisłaiwa Mienazyńskteigio 
"tellkiiego entuzjastę „gónailiazczyzny" nndia- 
ta będizie przez Poliskiie Raid jo w diniini 4 bim 
4- we wtorek o igodlz. 19.30 z płyit gnaimofo- 
wtrych.

PONIEDZIAŁEK 5 GRUDNIA 1974 R.
6-45 „Kiedy .r-aimne wstają zanze". 6.48 Mu- 

(pł-yity). 6.52 Giiminiarsityka. 7.07 Muzyka 
(płyty). 7.55 ChwSlika pań dioimiu. 7.40 Zapo
wiedź progiraimiu. 7-50 Konuceult nękliaimowy 
^•57 Syiginał azasu. 1200 Hejmial. 12.05 Wfc 
™miości metieloinolllogiiczme. 10.10 IConicemt zc- 
Wu Eroiriteu. 13.05 Ar je z oper G. V«ndli‘ego 
r7?y). t5-30 Waiaidlomości gospodlaircze. 15.4‘ 

"Mba.neit przetdl diwudziestu laty" — w mkta- 
9®e Miiiahalliiiniy Mąkowteckiiej. 1645 ^wiiat 
y"1®! w twórczości Kossalk-Szczuidkiilej11 _ — 
jD’Sł. pnoif. Alfred1 Jesćomoiwaki. 1700 Recital 
Jop(^piiainioiwy IMairji Nowik. 1725 KouHin.i- 
5^- wńiążku powstańców śląskich. 17 35 M. 
^Nowiioz: „Raipsodlja Hterwska" w wyk. ork. 
'Pmf. PjR Tadeusza Maiziuirkiicwlicza (płyty) 
C50 ^odlioigija i Mediyicyinia" — wygŁ dir. 

^tańmnanz Siinum (odlczyit). 18.00 „Tatei dobry 
CT z aiiwą brodą" — wygi. dir. Władysław 
i^WeL 18.15 Muzyka takika. z ka,w. „Adria . 
“dO Zaaaidki ia>uzvcznie dllia dzieci starszych.

19.00 Recital śpiewaczy Jmlji Mechówny (W). 
1925 IKmanilka 'Juaineemflka. 19.30 „Sąstedtó 
ellciłcih fcoliomiilsitów w Penu1' — wyigŁ p. Ar- 

y Fiedltar. 19.50 Wiiaidtonwśd sportowe.
20.00 Rew ja •onlk.iletsCtr-y: I. Deiffladla iimsitiru- 
niieniltów. II. Wyisitępy soilo-we. Coinfememciler: 
Emiaimuielt Schteahiteir. 20.55 „Jialk pmawjeniy w 
Polfec©". 2100 Tinainiamiiiajn z Wairazaiwy: Kon-
cerlt -w -wjtk. oiik. siytmif. P. R. pall diyir. j. nej iz diamiciniglu ,Adinia“.

Wybuch pary w lokomotywie 
na stacji w Dąbrowie.

Wczoraj na stacji kolejowej w Dą-1 Jak wiadomo, ma wszelkiego ro- 
’---- • _ i ... » -. -.u. -j.---- dzaju kotłach istnieje t. zw. wentyl

bezpieczeństwa, którym automatycz
nie uchodzą nazewniątrz nadmiar pa
ry. Widocznie na tym parowozie 
wentyl nie działał i nadmiar pary 
znalazł sobie inną drogę.

Na szczęście wypadek nie pocią
gnął za sobą ofiar w liudzaach i ob
sługa ,parowozu wyszła bez szwanku.

Jedynie tyliko skutkiem silnej eks
plozji wyleciały wszystkie szyby w 
budynku kolejowm, a wyrwaną po
krywę znaleziono w odległości kijku 
metrów od parowozu.

browie wydarzył się rzadko notowa
ny wypadek wybuchu pary z loko
motywy. Otóż na jednym z parowo
zów, stojących na stacji towarowej, 
tulż obok budynku, w którym mieści 
się stacja towarowa, nagle rozległa 
się bardzo głośna eksplozja, poczem 
z donośnym świstem zaczęła buchać 
pana z górnej pokrywy parowozu.

Jak się okazało, skutkiem dużego 
ciśnienia ipara wyrwała pokrywę, co 
uważać należy za szczęśliwą okolicz
ność, 'gdyż nadmiar pary z braku uj
ścia mógł spowodować daleko gorsze 
następstwa.

Śmiertelne zatrucie gazami 
w bieda-szybie.

Wczoraj w nocy zmów wydarzył 
się wypadek śmiertelnego zatrucia w 
bieda-szybie.

W nocy z mb. soboty na niedzielę 
robotnicy kopalni Niwka zasypywali 
i niszczyli nielegalne szybiki rozsia
ne (gęsto na terenach. Tow. Sosnowiec 
■kiego na Dębowej Górze i kolonji 
„Albin" w Sosnowcu.

Jeden z bezrobotnych 21-letni Lud
wik Kościelniak z Sosnowca (Dań- 
dowslka), chcąc nie dopuścić do zni
szczenia eksploatowanego przez nie
go szybiku opuścił się na dół.

Nieszczęśliwy nie wiedział o tem,

KRONIKA

KALENDARZYK.
Dziś Franciszka

3
uzis rranciszi
Jutro Barbary

PuniBilMłeli
Wschód słońca 7 m. 23.
Zachód „ 15 in. 43.

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Wtosenma Pamadia 
PAŁACE: Co mój mąż tnobii iw mocy 
EDEN: Miłość Tarzana.

X BACZNOŚĆ B. HARCERKI I HAR
CERZE! Przy[pomiinamy, że dziś o godz. 
19 w seaniin.arj'Uim męskim w Sosnowcu 
odbędzie się zebranie b. uczeamiczek i >ui- 
czestntków anichu skautowego »• sprawie 
opracowania jego momogirafji.
X ZGONY I ZACHOROWANIA. Za
rząd miejski poda je do wiadomości przy
padki aacthorowań i zgonów na choroby 
zakaźne w Sosnowcu, zgłoszone od1 
25.XI. do 1 bm.: duir iblrauszny 2 (i zgon), 
sźkaiflatytna 10, dyfteryt 17 (i zgon), odra 
85, (3 zgony), róża 2, krztusiec 7, zakażę- 
nie połogowe 1, gruźlica 9 (4 zgony).

GRUŹLICA
TO JEDEN Z NAJ/TRA/ZNIEJ/ZyCH

WROGOW LUDZKO7CI

Oziiimiiińdkuiego z udiaiialemi Lotto Hamimer- 
sichJIlag — iallltówlka. 21.45 Odkszylt puL „Jak 
pnzyigoitowyiwianao wiiieillką wojmię" — wyrl. p. 
Jan Kiuictsaiwa. 22.00 Koincent relkiliair nwy. 
22.15 Lelkląja tańca pod ktarmnlkiiie.ni p. Lucja
na WajszCTulkn (W.). 22.35 Muzyka toaeciann 
z rilainicijnigu „Adria" (W.). 23.00 Wśaldlaniiości 
mateatollo®ilcianie. 23.05 D. c. muzyki temeez-

że na dnie szybu czyhała na niego 
śmierć. Bowiem w szybiku wytwo
rzyły się gazy i Kościelniak uległ za
truciu.

Gdy pomimo nawoływań i wezwań 
z’ góry Kościelniak nie odpowiadał 
wcate, powstało przypuszczenie, że 
uległ on wypadkowi'.

Wówczas do szybu opuścdi się 
botnicy zaopatrzeni w aparaty tleno
we i wydobyli zatrutego.

Wszelkie zabiegi nie odniosły żad
nego skutku.

Zwłoki Kościelniaka umieszczono 
w kostnicy w Niwce.

ro-

ZUGŁĘBIfl
Teatr miejski w Sosnowcu

•Diaiiś, dlmia 3 bm. tealtir mńej.aki gra w Za- 
witanciiiu w sali IkimiOJteatou „Stella" pnzepie- 
'kną satiuikę pti. „CIEŃ" D. Ni-ccodenuego.

Jiuitiroi, dinia 4 bm. tieiartir miejsod z Sosnow
ca ©na w Strzemieszycach w sali k-ino-teatru 
.JEhiW1* koimiedję w 5 aiktac'1 pt ..Gołębia ser
ce" J. Gatewioii1ilhy1eg|o.

śnorila, dmńa 5 bm. w Będzinie w sali kiiino- 
tieaitmu „Nowości" baśń fanrai-jiycania w 8 o- 
bnaiaaeh pt „Sen nocy letniej" W. Szihspira

X OPŁATY RADJOWE. Jak donosi 
ipółurzędowa, agencja „Iskra11, Minister
stwo poczt i telegrafów, dążąc dó rozpo
wszechnienia radja wśród jalknajsizer< 
szych warstw społeczeństwa, po dokona
niu pierwszego kroku na tej drodze t.j. 
po wprowadzeniu ulgowej taryfy radjo- 
wej dila małorolnych wystąpiło dbecinie 
do Polis. Radja z -wnioskiem opracowa
nia taryfy ulgowej dila Iraldinwcti robot
niczej w miastach.
X POBICIE. W -ulb. sobotę dwaj niezna
ni osobnicy naipadłi na przechodzącego 
wieczorem ullacą Piłsudskiego w Sosnow
cu Bolesława Urbańskiego- (Wapienna 
25) i dotkliwie go pobili oraz zranili no
żem w piersi. Urbańskiemu udzielił pier
wszej pomocy dir'. Branacki, poczem prze
wieziono go do szpitala na Pekinie.

Verbum Nobile
W DĄBROWIE.

Tow. muzyczne w Dąbrowie przygoto
wuje nieiliada atrakcję, która niewąitipOii- 
wde zainteresuje szerokie sfery miiłośni- 
Ików śpiewu i muzyki. Otóż Tow. wysta
wia własn&mi siłami znaną operę Moniu
szki „Vertbum Nobiie". Tego rodzaju 
przedsięwzięcie jest ciekawym eweinsmen 
tem w życiu naszych zespołów ąpiewiar 
cizo - muzycznych, wymagających oflbrzy 
miego nakładu pracy, to też spodziewać 
się należy iż wysiłek Tow. muzycanego 
znajdzie należyty oddźwięk, nietylko 
wśród miłoińnilków śpiewu i muzyki, lecz 
talklże wśród1 tych wszystkich, którzy po
trafią ocenić .rzetelną pracę na niwie kul
turalnej.

Przedstawienie przygotowane z dużą 
starannością odbędzie się w piątek, dra. 
7 bm. w sali resursy w Dąbrowie. Będzie 
to swego rodzaju święto pieśni i muzyki 
pdteOniej.

Redukcje i wymówienia
W ZAKŁADACH PRZEMYSŁOWYCH
Kopalnia „Janina" wymówiła z dniem 

1 bm. pracę 20 robotnikom, którzy ukoń
czyli już 60 rok życia.

Kopalnia br. Renard w Sosnowcu zwol
niła din. 1 b. m. 7 ucłbondików z wydziału 
mechanicznego.

Kopalnia „Paryż11 zwolniła z dniem 1 
bm. 117 robotników, z których 37 wysła
no na czteromiesięczny urlop tuirnuSowy. 
Jednocześnie z dniem 1 Ibm. powróciło 
do pracy 90 nolbotinikólw z urlopu tonniu- 
sowego.

Huta „Bankowa*'  w Dąbrowie zwolniła 
111 robotników z blachowni w związku 
z priaeróbką urządzeń spowodu braku za
mówień.

Falbryka Beci Klein w Dąbrowie wy
mówiła pracę- 22 róbotlniikom z oddziału 
spa walni.

X SPRAWOZDANIE Z „TYGODNIA 
MIŁOSIERDZIA1* W CZELADZI. W 
dniach od 28 października- dó 5 listopa
da w Czeladzi staraniem miejscowego 
stowarzyszenia Pań św. Wincentego a 
Paulo odbył się „Tydzień Miłosierdzia14 
w czasie którego urządzono sprzedaż zna
czka, zbiórkę odzieży i pieniędzy po do
mach, oaz w dniu 1 listopada sprzedaż 
chorągiewek żałobnych i świec. Wpływy 
wynoszą: sprzedaż znaczka 95.07 zl„ 
zbiórka, po domach 146.34 zł., sprzedaż 
chorągiewek i świec — 20.23 zł., z aka
demji (5O°/o) 47.71 zł., Tow. Saturn, — 50 
ził., oraz bezinteresownie — 53.50 zł. Ra
zem uzyskano 592.85 zł. W naturze zefclua 
no 130 szt. odzieży butów i bielizny, za
kupiono płótna 178,5 mitra. za 110,27 zł. 
bielizny ciepłej za 126,64 zł., chustek — 
za 46,60 zł., materjału na sulknie — 19.33 
zł., obuwie nowe — 82.50 zł„ swetrów- za 
6 zł. reperacja obuwia — 6.50 zł. zapo
mogi pieniężne — 33 zł. -1 różne wydatki 
— 20.03 zł. Razem wydano .450.87 zł. to 
też różnice pokryto ze składek członkow
skich. Obdarzono ogółem 235 osób, w 
tem 12 osób otrzymało zapomogi pienięż
ne. Stów. Pań ów. Wincentego za naszeun 
pośrednicfcwieim składa goniące .podzięko
wanie wszystkim łaskawym ofiarodaiw- 
coim, którzy przyczynili się do dllżenia 
najbiedniejszym w ich ciężkiej doli.
X POŻAR. W zabudowaniach Ignacego 
Tojera w Siemoni wytbtachł onegdaj po
żar, który strawił dom mieszkalny. Stra
ty wynoszą 600 zł. Ogień powstał wsku
tek wadliwej budowy komina.

Nieostrożny rowerzysta
ZABIŁ KOBIETĘ.

W ulb. piątek wieczorem nieznany o- 
sobnik przejeżdżając przez Gołonóg na 
rowerze najechał na 30dertnią Mairję 
Piętkę, zamieszkałą ma kolonji .Dziewią
ty".

Wlskimtek upadku na kamiemie Piętka 
doznała wstiiząsu mózgu. Przewieziona 
do szpitala powiatowego w Będzinie 
Piętka następnego dinia zmarła.

Policja prowadzi dochodzenie', celem 
wykryciiai sprawcy śtmieratelinego najecha
nia.
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BC1EKAWE
RÓŻDŻKARZ ZNAJDUJE RAD.
W sapMiu w Nancy wydainzyto'siię, !ź s‘to- 

joiwiainia. pr.zy Jeczemńu chorego na naika igła z 
aawanliością radiu zaginięta w iajemmiczy ępo 
sób. Pomimo nijistlairammiiiejszycii poszukiwań 
w salliaioh saptolhnyieh,. wśród służby, poinninw 
interwencji poffioji .nie uidlailo się oidtoailieźć 
zguby. Wobec zupełnego niepowodzenia <to- 
tychćzaeotweij akcji wpadł lekarz naczelny 
na pomysł ąprowadizenńa z Paryża Jeam'a 
Mannie, cieszącego się nstaliomą nepuitacją 
różdlżkamza. Mannie iroizipoozął młychimaet po 
przyj eździe poazuikiwamiia. Uzbrojony wsv..- 
różdżkę metiailioiwą zbadlat wszystkie pomiieSz- 
czenia sapitalme, wreszcie ndlaj eię do ogro
du. Tu, w ipolNftżu starego kłami, różdżka po
częła niaiglie dingać silWe w rękach Mennic. 
Rioizpacizęito ■naitychmtaSt rozkopy wannie zie
mi naokoło drzemią i wikrótice znafeziomo za- 
ginzetbamą dość płytko igłę, Dalsze dlochodize- 
tn3e wykazało, że igła została ukradizłoma i 
echowama przez jedlniego z jposhigaczy szpi>- 
talinyeh, który spodiziewai .się, że sprzeda ją 
za dobre pieniądze. Plieinwszy to raz zdarzyło 
się, że różdżka przyczyniła się do odinalezae- 
nSa naidlu, a uiie — jak zwykłe — metaitów 
Ibib iwodty.

ZWIĄZEK WIELKOLUDÓW.
W Stanach Zjednoczonych powstały Huby 

wieflfloelliudów. IniiiajBitywę dio zakładamia liych 
kłulbów diał niJejaki B. Osiffing z MainsŁMIĄ 
liczący pomadi 2 meltiry wanoshi. OsiWing za
łożył Hub w ceiliu wywalczaniia, jak twierdlrk 
Iiudlziom wysokiego wznoatiu, mutenzącym po
nad 1 m. 80 om., „praw dk> życia". W pate
tycznie zredagowanej broszurze wyjaśnia 
Ó-itlliing celto óirgamiieaieyj Wliubowyich, liczą
cych, jak dotąd, około 10.000 członków. 
rtPoiatępująca wciąż nonm.all5lzaqja i standary
zacja nrtnuidlniią nam życie" — pisze autor. 
„Niema mowy o kupieniu sobie gotowego 
ubramfo, zawisze będtoic odo za mafie, w uc- 
tiefiu niema ióżka, w kitórem można się zmie
ścić, w fcaiwwamnń, resJtaiuiraiąjii Stoły są za ni
skie, etc. etc. Stawem isportykaimy ma kaiżdiyim 
fcnoiku pnzcfazkodty. A jeslt mais w Ameryce dio 
2 nnilłijonów, na ciaityim świecie około 8 uiilijo 
nów (mc.). Musirny zatem dążyć do notzeiz; 
mżenia naszej orgainizaicji, dio pnzeprowadżc- 
niia pnaiw dlia stewie. Musimy utworzyć Ewną- 
zełk międlzymiainodlowy". Bodajby Liga Naro
dów miała tytllko talkife kłopoty, i takie tyJk.o 
memorjaiły do mazpaitnzenća.

KINO

Melis 
dawniej 

Kino-Teatr 
„Udziałowy”

KINO

w Sosnowcu ul.
Warszawska 2.

Dziś i dni następne!
Splot pikanterji, Łiuanoru i werwy.

Turniej śmiechu, piosenki ii tańca.

WIOSENNA PARADA
Reż. Gera De BCXLVARY

W roi. gł. Franciszka Gaal, Wolf Albach - Retty, Paweł 
Horbiger, Hans Moser i inni.

Nadprogram: TYGODNIKI PARAMOUNTU I PATA.

DZIŚ! Najnowsza polska komedja muzyczna

„Co mój mąż robi w nocy”
W rolach głównych: Tola Mankiewiczówna, Gorczyńska, 
Kazimierz Krutkowsk i, M. Znicz, Gierasiński i Jarossy. 

iYlkrótoe: Konrad Yeidt w filmie: „BELLA DONNA* 1

ZAKOPANE-

Choroby płuc!

Ml MMI
POSADY 
i PRACE

lokale

Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAMI 
THIOCOLAN AGE” przy gruźlicy, bronchi- 
cie, kaszlu ułatwia wydzielanie się plwociny, 
wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, 
powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Age” 
sprzedają apteki i składy apteczne (drogerje). 
Żądajcie tylko w oryginalnem opakowaniu

i. GjsscUeoa

UL. ZAMOJSKIEGO
PENSJONAT I KAT.

po gruntownym remoncie już otwarty, 
przyjmuje zamówienia na okres świą

teczny i dalszy.

Poleca słoneczne pokoje z balkonami. 

Apartamenta z łazienkami.

STÓW. PAŃ
Waneemtek w Dąbro
wie poleca biednie mło
de dizdewczyny do siu", 
by domowej., do dkateci 
’.vp. pracy. Zgłoszenia 
przyjmuje p. prezy
dentka dytr. Swwntuimo- 
wa. u‘l. Kr. Jadwigi 12.

UZDROWISKA

ZAKOPANE
ui. PditsudSkiego, kom
fortowy, munowBiay 
pensjonat „Miinaibcilila'; 
blliisiko terenów nainci«ir 
sikach, Wamdy Saipeilfio, 
ipolteca eiię Szamoiwnym 
Gościom. Cena prizy- 
sitępna. Tetefom 677.

7077

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

CHOINEK 
hurtowe sprzedaż; do
stawia na miejsce. Zgło 
śzenróa: Fil ja Kurjera. 
Będaiin, 7081

i, 2 13 POKOJE 
z kuchnią z 
ma od wiraż do wyna. 
jęcia. Sosnowiec Ro 
botoicza 1. ' 7(j?"

2 POKOJE
• kuchnią p 
kia 1 di 
Wiadomość: 
go 44, sklep

ul. A. 
'majęek 
Pilsudefee 

7076

POKÓJ
umeblowany pnzy 
Higanitinej andizinte w 
cembrum - poitm^, 
Zgloazemaa K. Z poj 
■ pokój^ 8W1

rożne

FORTEPIANY 
pianina, inne instru
menty _ naprawia, stroi 
odnawia Centauz, tei. 
8-69, Sosnowiec. 8157

futra 
najtaniej damskie, mę. 
Skie zakupisz — pI2e- 

mosló. 
WICZ, Kraków, Ry
nek Główny 9. Pasaż 
B ciałka. >i)

ZN.FA8R. KOGUTEK y/ 
--------------KmszEirtaSĄ ŚRODKIEM

BÓL E G10 W Y i Z Ę BO W. MIGR E N A.NE WR AlC JA.GRYPA
i PRZE2IĘBIENIA.B01E STAWOWE KOSTNE ARTRETYCZNEit ?

ł7o“Ł* 'K°AU.TEJ< i

KINC

EKEI
)
I”

Ocxy Wssie nie widiiały takieh cudów! !

Johnny Weissmuller ,^'3^

„MIŁOŚĆ TARZANA” 
z Maureen O'Sullivan. Słynni bohaterowie filmu „Człowiek Małpa” znowu ra
zem. Reżyser: Cedric Gibbons. Przygody które wprawią Was w osłupienie! 
Prosimy P. T. Publiczność o przychodzenie na poezątek seansów.

Seanse: 16, 18, 20, 22.

Holle — Salony towarzyskie. — 8127

Wykwintna kuchnia.
Na życzenie djetetyczna.

NAJLEPSZY SPOSÓB.
— Jak można majlaiuwiej (pozbyć aię długów
— Plraez testament.

ZŁY SZEF.

■?

SKORO TAK!...
— Właściwie mówiąc, sto lat to chwilka, 

wobec wieczności.
Pożycz mi iw takim inaizie 100 foamlków 

na chwffllkę.
— Zgodla, poczekaj chwilkę!

SZCZYT SKĄPSTWA.
Dwie pnzyjaici'óllki rozmawiają:
— Podobno (twój mąż jest bairdlzo slkąpy?
— Stirasznite! Wyobraź sobie, że ostaini ko- 

stjiuim miusialam nosić aż db zapłacenia wszy, 
stikich mai!

— Nasz nowy szef to fcorizmair, ileż bez- 
'seaunyich dni on mann zgotowali!

ANASTAZJA DREWNOWSKA

Czarna godzina
Powieść.

52) -------
Betę znów chwyciła za gardilo nienawiść d'0 

ojca.
— Z tego, co dietąd — od|powiedizrała z ironją.
— Hm! Hm! Hm! Ładine małżeństwo sobieś 

wykombinowała. W ten 9posób wychadizą zamąż 
pokojówki. Mówiąc bez obsłonek, zachciało ci się 
romansu, ale że dibasz o formy, więc chcesz temu 
nadać pozory małżeństwa.

Beta wstała z twarzą w oginiiu, z ręlką na gar
dle. Zrobiła kilka kroków w kierunku dtnzwi, za
wróciła i znów usiadła.

— Więc ojciec oldimaiwia?
— Moja droga, dlaczego ty sobie nie poszukaisiz 

czegoś możliwszego? Dotychczas tak pomiatałaś 
ludźmi, a teraiz... Matka mówi, że nie masz powo
dzenia. — Beta zacisnęła pięści. — Tego nie rozu
miem. Taka wspaniała kobieta jaik ty, powinna... 
tego... ten... Jestem ojcem, ale umiem patrzeć nie- 
ojcowiskiem okiem. — Beta zagryzła usta niemal 
do krwi. — Jeszcze poczekaj. Masz trochę czasu. 
Może mnie się tymczasem poprawią inrteresa, to 
i ty na tem zyskasz — silił się na serdeczność.

— Jednem słowem ojciec odmawia?
— Nie odmawiam, ale nie biorę tego na serjo.
— Ojcze!
— Moja Beciu, wiesz, że jestem chory na 

serce...
Został sam. Rechocząc cicho, zadzwonił na lo- 

kajai, (niepłatnego już od paru lat) i kazał sobie 
przysłać herbatę do gabinetu.

Beta dostała ataku histerycznego i matka sie
działa u niej prawie do rana, skarżąc się na egoizm 
,/łzisiejisizych“ dlzieci i wymawiając swoje ^poświę
cenia". Ale i tak nie byłaby spała, gdyż ztjadla du
żo na kolację, a w takich razach cierpiała na bez
senność.

Tego samego wieczora Komorski przesiedizial 
u Alwioza do późnej nocy. Miał scysję z żoną i nie 
śpieszyło mu się do domu.

— Dobrze się już oznrjesz, Andrzeju?
— O,nieźle. Jeszcze miewam zawroty głowy, 

ale doktór obiecuje mi, że to długo nie potrwa. Nie 
mówiłem ci, że mam nadzieję dostać dobrą posadę 
w Warszawie?

— Nie. Oby cię nie zawiodła, chociaż dla mnie 
bęfdizie to przykra rzecz. Co ja tu pocznę bez ciebie?

Afliwicz popatrzył serdecznie na posępną twarz 
przyjaciela.

— I mnie będzie cię brakowało. Zresztą jesz
cze niewiadomo... Narazie mam kłopot... z kaszte
lanką.

— A! — przygasłe oczy inżyniera zagrały stu- 
diencką wesołością. — Wyobrażam sobie. Boże, 
broń nas od ognia, wody i uwielbienia kobiet! 
Amadeusz — w niełasce. Przychodzi dó żony na 
skargi.

— Ja, zdaje eię, będę musiał stąd uciekać, 
jakkolwiek mi się ułoży tam w Warszawie. Ta ko
bieta nie daje mi żyć. Po całych dniach mam ją 
koło siebie. Nasłuchałem się tylu wyszukanych 
komplementów, że przestałem się rumienić. Ale to 
nie wszystko. Ona najwyraźniej prowokuje mnie 
do oświadczyn.

— Domyślałem się tego. A ty co na to?
— Nie potrzebujesz chyba pytać. Nie rożni-

miem tylko, czemu zawdzięczam to wyróżnienie. 
Z punktu widizenda swojej sfery popełniłaby me- 
zaljans, a sama ma w sobie tyle pychy kastowej, 
że dc|prawdy...

— No, Andrzeju, nie udawa j skromnego. Za> 
kochała się pannica w tobie, a miłość równa stany

— Nie śmiej się ze minie. Gdzie ona się tam za
kochała! Nudzi się i szuka rozrywki. Niechbym 
wziął na serjo te jej prowokacje, tobym dostał 
kosza.

— O, nie bądź tego taki pewny. Ręczę, ż® 
przyjęłaby cię. Kryzys, mój drogi. Na bezrybiu 
i rak ryba. Ja zmam tutejsze stosunki. Wyźkorotny 
są bliższe bankructwa, niż się im tu zdaje. Ja i ad
ministrator podpieramy ruinę jak możemy. Gdyby 
nie my, jużby towarzystwo było na bruku. Stary 
zabiera dużo gotówki na swoje bardzo prywatne 
przyjemności. Miły synek urywa, gdzie może. Ko
biety są najbardziej pokrzywdzone. Panna wyszła- 
by zamąż, gdyby nie to, że wszyscy wiedzą jak my 
tu stoimy maiterjalnie. Najbogatsza młodzież goni 
za posagami. Niejeden mnie chciał wybadać. Swo
ją drogą stary Wyźkoroński zupełnie nie dba 0 cór
kę Nędzny typ, egoista i hulaka. Żaliby mi było 
tej dziewczyny, gdyby nie to, że taka próżna i kon- 
wencjonailna. Cierpi, to prawda, ale z powodów, 
nie mogących budzić współczucia. Chciałaby 
wyjść zamąż, bo tak wypada. Jeszcze przed ro
kiem nie wyobrażała sobie małżeństwa bez karje- 
ry. Uważała, że taka jak ona musi — powiinna 
zrobić karjerę. Teraz spuściła z tonu. Ale żeb^ P?" 
kryć twoje „braki", robi z ciebie ,genjusza“. To 
także w swoim rodzaju karjera. Ratuje się roman
tyzmem. Wiem, że ośmieliło się do niej aspirować 
kilku chudopachołków, siedzących na kilku włó
kach. Co to była za obraza!

D. c. n.

Prenumerata miesięczna w Sosmow- a Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
cu bez odnoszenia do domu zL 3.00. B “ w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 50 gr. za każdy wyraz.
Prenumerata miesięczna poza So- ■ «« Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 m, za tekstem 35 mm.; w nitediztelie
snowcem i w Sosnowcu z odnoszę- | S i święta 25°/o dtootżej. Numery dowodtotwe ptatae. Za terminowy dleulk orasz pnzestlraega-
niem do domu zł. 3.50. fi £=! nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia.
30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
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